
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Nghi Xuân, ngày        tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh sử dụng nguồn vốn mua sắm vật tư, trang thiết bị 

phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 5, năm 2021) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND 

huyện giảm trừ dự toán chi ngân sách năm 2021 cho đơn vị Trung tâm Y tế 

huyện Nghi Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 2414/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND 

huyện về việc phê duyệt dự toán kinh phí phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

của đơn vị Trung tâm Y tế huyện; 

Căn cứ Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 15/6/2021 của UBND 

huyện về việc quyết định mua sắm vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 5, năm 2021); Quyết định số 2352/QĐ-

UBND ngày 16/6/2021 của UBND huyện về việc phê duyệt dự toán mua sắm 

vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 5, 

năm 2021); Quyết định số 2353/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND huyện 

về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu: Mua sắm 

vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 5, 

năm 2021); 

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 388/TTr-TTYT 

ngày 23/6/2021; phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 266/TTr-TCKH 

ngày 24/6/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh sử dụng nguồn vốn mua sắm vật tư, trang thiết bị 

phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 5, năm 2021), cụ thể 

như sau: 



 

 

Điều chỉnh Khoản 3, Điều 1, Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 

15/6/2021; Khoản 4, Điều 1, Quyết định số 2352/QĐ-UBND ngày 16/6/2021; 

Khoản 2, Điều 1, Quyết định số 2353/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND 

huyện: “Nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí 265.000.000 đồng tại Quyết định 

số 2233/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của UBND huyện” sang sử dụng “Nguồn 

vốn: Nguồn đóng góp tự nguyện của Ban vận động cứu trợ huyện Nghi Xuân 

bố trí 265.000.000 đồng tại Quyết định số 2414/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 

của UBND huyện; trong đó: 

- Số kinh phí đã sử dụng: 67.250.000 đồng để thực hiện mua sắm vật tư, 

trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 4, năm 2021). 

- Số kinh phí còn lại: 197.750.000 đồng”. 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện căn cứ nguồn vốn điều chỉnh tại Quyết 

định này để thực hiện mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế (Đợt 5, năm 2021) 

đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện 

(Ban vận động cứu trợ huyện Nghi Xuân); Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-25T15:15:33+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-25T16:40:03+0700


		2021-06-25T16:40:25+0700


		2021-06-25T16:40:39+0700




